PORTARIA 004/2006

O Senhor HELIO MEDRADO DE JESUS, Presidente do Poder Legislativo do Município de Cruzmaltina, Estado do Paraná, tendo em vista, Ação Civil Pública nº. 274/2006, proposta pelo Ministério Público Estadual contra o Poder Legislativo Municipal, em trâmite na Comarca de Faxinal e usando das atribuições legais lhe conferidas:

RESOLVE

SUSPENDER por tempo indeterminado a realização do Concurso Público para provimento dos cargos de Contador, Procurador Jurídico, Oficial Administrativo e Auxiliar de Serviços Gerais, todos da Câmara Municipal, designados pelo Edital 001/2006.

Conceder a (o) servidor (a) ANGELITA APARECIDA MEDRADO, ocupante do cargo de DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL, 20 (vinte) dias de férias entre os dias 19/07/06 á 07/08/06, converter 10 (dez) dias em Abono Pecuniário relativas ao período aquisitivo de 29/06/05 a 29/06/06.

Registre-se e publique-se:

Edifício da Câmara Municipal de Cruzmaltina, Estado do Paraná, aos dezoito dias do mês de Julho de 2006.

HELIO MEDRADO DE JESUS

 Presidente do Poder Legislativo